АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 114
от 24 сентября 2018 г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 19.12.2016г № 190 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Постановлению № 190 от 19.12.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее-Программа) следующие изменения:
1.1.1. строку 10 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Реализация Программы осуществляется за счет:
- средств бюджета сельского поселения Чубовка в объеме  -  779,0 тыс. руб., из них по годам:
2017 год   - 264 ,50 тыс. руб.
2018 год   - 214,50 тыс. руб.
2019 год   - 300 тыс. руб.
- средств вышестоящих бюджетов в объеме их фактического поступления в течение финансового года.

1.1.2. таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	  Бюджет сельского поселения
	264,5
	214,5
	300,0
	779,0

1.1.3. приложение 1 «Перечень финансируемых мероприятий по программе на период 2017 - 2019 год»  изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	План финансирования мероприятий по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе:
	233,5
	163,50
	256,0

	1.2
	противопаводковые работы
	183,5
	163,50
	256,0

	1.3
	Работы по реконструкции газоснабжения и теплоснабжения объекта (с. Чубовка ул. Советская д.48)
	50,0

	2
	Улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, в том числе:
	5,0
	12,0
	13,0

	2.1
	оформление наглядной документации
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2
	повышение квалификации и обучение личного состава спасательных подразделений;
	-
	7,0
	8,0

	3
	Создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период, в том числе:
	20,0
	23,0
	25,0

	3.1.
	приобретение материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период
	20,0
	23,0
	25,0

	4
	Восполнение, по истечении срока хранения средств индивидуальной защиты (СИЗ) для населения и имущества гражданской обороны на случай возникновения ЧС и в особый период;
	-
	10,0
	-

	5
	Дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
	6,0
	6,0
	6,0

	Всего
	264,5
	214,5
	300,0

2. Опубликовать настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения Чубовка                                 М.Ф. Романенков